
UCHWAŁA NR LXXIX/607/2023 

RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się regulamin targowiska gminnego położonego w Gąsocinie przy ul. Granicznej 13B,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik   

do uchwały Nr LXXIX/607/2023 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W GĄSOCINIE 

 

 

§ 1. 

 

1. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb działania targowiska gminnego, które 

zlokalizowane jest w Gąsocinie ul. przy ul. Granicznej 13B, na terenie nieruchomości 

oznaczonej jako działka ewidencyjna o nr 6/2 oraz 7/2 - zwanego w dalszej części 

„targowiskiem”. 

2. Targowisko, o którym mowa w ust. 1, stanowi własność Gminy Sońsk. 

3. Targowisko jest obiektem użyteczności publicznej, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

4. Na terenie targowiska, w dniach innych niż prowadzona jest sprzedaż, mogą odbywać się 

wydarzenia kulturalne, licytacje. Dopuszcza się możliwość organizacji tematycznych 

kiermaszy. 

 

§ 2. 

 

1. Targowisko czynne jest w każdy wtorek i czwartek, z wyjątkiem dni wolnych od pracy,  

w godzinach: 

1) od 4:30 do 13:00 – w okresie od 1 marca do 31 października, 

2) od 5:00 do 13:00 – w okresie od 1 listopada do końca lutego. 

2. W inne dni niż określone w ust. 1, targowisko może być czynne na wniosek handlowców. 

3. W uzasadnionych przypadkach można skrócić czas funkcjonowania targowiska oraz 

wyznaczyć dodatkowe dni prowadzenia sprzedaży, informując o powyższym w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

4. W celu niezakłóconej sprzedaży, można wyznaczyć inny niż dni targowe dzień otwarcia 

targowiska lub wyznaczyć późniejsze godziny jego otwarcia w przypadku organizacji 

wydarzeń, o których mowa w § 1 ust. 4. 

 

§ 3. 

 

Miejsca sprzedaży na targowisku stanowią własność Gminy Sońsk i dzielą się na: 

1) zadaszone stoiska handlowe, 

2) powierzchnię placu wydzieloną do handlu. 

 

§ 4. 

 

1. Miejsca do prowadzenia sprzedaży wyznacza się, uwzględniając ilość miejsc handlowych, 

ich powierzchnię, a także przeznaczenie pod określoną działalność handlową. 

2. Miejsca do prowadzenia sprzedaży oraz stoiska handlowe powinny być zajmowane zgodnie 

z ich przeznaczeniem i uwzględnieniem stref sprzedaży dla określonych rodzajów towarów. 



3. Na targowisku, pod zadaszonymi wiatami handlowymi zapewnione są 22 stoiska handlowe, 

na nie zadaszonym placu handlowym sprzedający organizują stoiska we własnym zakresie. 

 

§ 5. 

 

1. Stoiska handlowe znajdujące się pod zadaszonymi wiatami handlowymi mogą być 

rezerwowane. 

2. Pierwszeństwo do zajęcia stanowiska handlowego posiadają osoby, które dokonały 

rezerwacji miejsca sprzedaży poprzez zawarcie umowy i wniesienie opłaty rezerwacyjnej. 

3. W przypadku nieuiszczenia opłaty rezerwacyjnej w terminie, osoby posiadające rezerwację 

tracą prawo do tej rezerwacji. 

4. Rezerwacja nie może być odstępowana osobom trzecim. W przypadku stwierdzenia 

odstąpienia, rezerwacja stoiska handlowego może być cofnięta, zaś osoba sprzedająca może 

być z niego usunięta. 

5. Rezerwacja może obejmować połowę stoiska handlowego lub maksymalnie dwa pełne 

stoiska handlowe zlokalizowane obok siebie. 

6. Rezerwacja ma charakter czasowy, nie krótszy niż 6 miesięcy i nie dłuższy niż 1 rok. 

7. Rezerwacja miejsca obowiązuje do godz. 8:00 danego dnia handlowego. Po tym czasie 

miejsce sprzedaży może zostać zajęte przez innego handlującego. 

  

§ 6. 

 

1. Na teren targowiska w czasie dni targowych mogą wjeżdżać: 

1) pojazdy dostawcze wyłącznie na czas zaopatrzenia stoiska handlowego, 

2) pojazdy stanowiące punkt sprzedaży, 

3) pojazdy stanowiące zaplecze magazynowe stoisk handlowych. 

2. Pojazdy stanowiące zaplecze magazynowe stoisk handlowych mogą pozostawać na terenie 

targowiska w czasie jego funkcjonowania w bezpośrednim sąsiedztwie stoiska handlowego 

lub w innym miejscu. 

 

§ 7. 

 

1. Sprzedaż, ustawianie produktów i reklam możliwe jest w miejscach do tego wyznaczonych, 

poza ciągami komunikacyjnymi, drogami pożarowymi i wjazdami. 

2. Stragany, namioty oraz inne przedmioty ustawiane mogą być bez zakotwiczania  

w nawierzchni oraz innych urządzeniach infrastruktury targowiska. 

 

§ 8. 

 

1. Po zakończeniu sprzedaży osoba zajmująca stoisko handlowe zobowiązana jest do 

pozostawienia miejsca handlu i najbliższego otoczenia w stanie czystym i uporządkowanym, 

a wszelkie odpady muszą być usunięte do przeznaczonych na ten cel 

pojemników/kontenerów. 

2. Materiały wtórne (makulatura, szkło, tworzywa sztuczne) należy składować w miejscu do 

tego wyznaczonym. 

§ 9. 

 

1. Korzystający z targowiska obowiązani są do przestrzegania niniejszego regulaminu. 

2. Wszelkie uwagi dotyczące prowadzenia targowiska należy składać do Urzędu Gminy  

w godzinach pracy Urzędu Gminy Sońsk.  



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Podjęcie uchwały jest związane z realizacją przez Gminę Sońsk zadania pn. „Budowa 

targowiska wiejskiego „Mój rynek” w miejscowości Gąsocin na działkach nr ewid. 6/2 i 7/2 

obręb Gąsocin, gm. Sońsk” współfinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 

Regulamin targowiska stanowi niezbędny element regulujący zasady i tryb 

funkcjonowania targowiska, zgodnie z art. art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.).  


